KAPITEL 5	 MSR-, MESS-, STEUER- UND REGELTECHNIK
5.1
ALLGEMEINESALLGEMEINES
Die NORMAG Labor- und Prozesstechnik
GmbH produziert eine Reihe von Geräten, die
zum Messen verfahrenstechnisch relevanter
Größen, zum Steuern, Regeln und Automatisie-
ren von Laboranlagen geeignet sind.  Die neuen

3 M12 - M8 MTCT03/M12/M8
5 M12 - M8 MTCT05/M12/M8
10 M12 - M8 MTCT10/M12/M8
3 M8 - M8 MTCT03/M8/M8
5 M8 - M8 MTCT05/M8/M8
10 M8 - M8 MTCT10/M8/M8
Adapter Pt 100-CU
•	 für die Verbindung von Pt 100 mit Art.Nr. ESR
12148 XX und ESR 12150 XX mit der CU Pro+
und der CU Basic
Glasrohrausführung
d [mm]
Einbaulänge
[mm]
Bestell-Nr.
8 100 (Foto rechts) MTTLT08/100
8 150 (Foto rechts) MTTLT08/150
8 250 (Foto links) MTTLT08/250
Länge [m] Stecker Bestell-Nr.
0,2 M5 - M5 MTCTA02/M5/M5
KAPITEL 5	 MSR-, MESS-, STEUER- UND REGELTECHNIK
5.5
Pt 100 für GL Verschraubungen
•	 Ex-Variante auf Anfrage
•	 beliebige Länge lieferbar, Bestell-Nr. ESR 12150
Pt 100 Kabel
•	 für Pt 100 und ESR XXX
•	 Verwendung mit Geräten von Drittanbietern oder
ältere NORMAG Mess- und Regeltechnik
Länge [m] Bestell-Nr.
2 MTLC02
4 MTLC04
6 MTLC06
8 MTLC08
10 MTLC10
Glasrohrausführung
d [mm]
Einbaulänge
[mm]
Bestell-Nr.
8 50 MTTL08/050
8 100 MTTL08/100
8 150 MTTL08/150
8 200 MTTL08/200
8 250 MTTL08/250
8 300 MTTL08/300
KAPITEL 5 		 MSR-, MESS-, STEUER- UND REGELTECHNIK
5.6
Pt 100 mit Flanschverbindung
•	 Ex-Variante auf Anfrage lieferbar
•	 beliebige Länge lieferbar
Nenngröße DN Nenngröße
GL
Einbaulänge
[mm]
Bestell-Nr.
15/F1 25 200 MTT15/0200-F1
15/F1 25 300 MTT15/0300-F1
15/F1 25 500 MTT15/0500-F1
15/F1 25 750 MTT15/0750-F1
15/F1 25 1000 MTT15/1000-F1
15/F4 25 200 MTT15/0200-P
15/F4 25 300 MTT15/0300-P
15/F4 25 500 MTT15/0500-P
15/F4 25 750 MTT15/0750-P
15/F4 25 1000 MTT15/1000-P
Glasteil für Pt 100 mit Flanschverbindung
•	 beliebige Länge auf Anfrage lieferbar
Nenngröße DN Nenngröße
GL
Einbaulänge
[mm]
Bestell-Nr.
15/F1 25 200 MT015/0200-F1-SP01
15/F1 25 300 MT015/0300-F1-SP01
15/F1 25 500 MT015/0500-F1-SP01
15/F1 25 750 MT015/0750-F1-SP01
15/F1 25 1000 MT015/1000-F1-SP01
15/F4 25 200 MT015/0200-P-SP01
15/F4 25 300 MT015/0300-P-SP01
15/F4 25 500 MT015/0500-P-SP01
15/F4 25 750 MT015/0750-P-SP01
15/F4 25 1000 MT015/1000-P-SP01
KAPITEL 5	 MSR-, MESS-, STEUER- UND REGELTECHNIK
5.7
Grenzkontaktmessung für GL Verschraubungen
•	 für Messung des Füllstandes min. und max.

40/F1 32 25 200 MpH40/0200-F1-SP01
40/F1 32 25 300 MpH40/0300-F1-SP01
40/F1 32 25 500 MpH40/0500-F1-SP01
40/F1 32 25 750 MpH40/0750-F1-SP01
40/F1 32 25 1000 MpH40/1000-F1-SP01
40/F4 32 25 200 MpH40/0200-P-SP01
40/F4 32 25 300 MpH40/0300-P-SP01
40/F4 32 25 500 MpH40/0500-P-SP01
40/F4 32 25 750 MpH40/0750-P-SP01
40/F4 32 25 1000 MpH40/1000-P-SP01
Glasrohrausführung
d [mm]
Länge
[mm]
Bestell-Nr.
8 100 MLSL08/100
8 200 MLSL08/200
8 300 MLSL08/300
8 400 MLSL08/400
8 500 MLSL08/500
•	 beliebige Einbaulänge lieferbar, Art. Nr. ESR
12120
•	 inklusive Verschraubung Gl25/12 PTFE, Gl32
Schraubkappen mit Dichtung, für Kabeldurch-